

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 05 грудня 2005 року № 839»

Зміст положення наказу Міністерства фінансів України від 05.12. 2005 № 839	Зміст відповідного положення проєкту акта
<i>Назва наказу</i> Про затвердження Форми № 1-СЛ звітності про обсяги дорогоцінних металів і діамантів у ювелірних та побутових виробках, а також у ювелірних та побутових виробках, що стали непридатними чи втратили експлуатаційну цінність, скуплених у населення і не викуплених з-під застави, та Порядку надання звітності про обсяги дорогоцінних металів і діамантів у ювелірних та побутових виробках, а також у ювелірних та побутових виробках, що стали непридатними чи втратили експлуатаційну цінність, скуплених у населення і не викуплених з-під застави»	<i>Назва наказу</i> Про затвердження Форми № 1-СЛ (півріччя, рік) «Звіт про обсяги дорогоцінних металів і діамантів у ювелірних та побутових виробках, а також у ювелірних та побутових виробках, що стали непридатними чи втратили експлуатаційну цінність, скуплених у населення і не викуплених з-під застави», та Порядку надання звітності про обсяги дорогоцінних металів і діамантів у ювелірних та побутових виробках, а також у ювелірних та побутових виробках, що стали непридатними чи втратили експлуатаційну цінність, скуплених у населення і не викуплених з-під застави
Відповідно до частини четвертої статті 4, статті 17 та частини першої статті 19 Закону України «Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними» <u>(637/97-ВР)</u> та пункту 12 Правил торгівлі дорогоцінними	Відповідно до частини четвертої статті 4, статті 17 та частини першої статті 19 Закону України «Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними» <u>(637/97-</u>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC0030400000065FC2E007C0FE100](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [26.02.2025 17:10:38](#) по [24.02.2027 17:10:38](#)

Міністерство фінансів України



21020-02-10/24722 від 01.09.2025

металами (крім банківських металів) і дорогоцінним камінням, дорогоцінним камінням органогенного утворення та напівдорогоцінним камінням у сирому та обробленому вигляді і виробами з них, що належать суб'єктам підприємницької діяльності на праві власності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.98 № 802 (802-98-п), НАКАЗУЮ:	<u>ВР</u>), НАКАЗУЮ:
1. Затвердити Форму № 1-СЛ звітності про обсяги дорогоцінних металів і діамантів у ювелірних та побутових виробах, а також у ювелірних та побутових виробах, що стали непридатними чи втратили експлуатаційну цінність, скуплених у населення і не викуплених з-під застави, та Порядок надання звітності про обсяги дорогоцінних металів і діамантів у ювелірних та побутових виробах, а також у ювелірних та побутових виробах, що стали непридатними чи втратили експлуатаційну цінність, скуплених у населення і не викуплених з-під застави (додаються).	1. Затвердити Форму № 1-СЛ (півріччя, рік) «Звіт про обсяги дорогоцінних металів і діамантів у ювелірних та побутових виробах, а також у ювелірних та побутових виробах, що стали непридатними чи втратили експлуатаційну цінність, скуплених у населення і не викуплених з-під застави», та Порядок надання звітності про обсяги дорогоцінних металів і діамантів у ювелірних та побутових виробах, а також у ювелірних та побутових виробах, що стали непридатними чи втратили експлуатаційну цінність, скуплених у населення і не викуплених з-під застави (додаються).

Затверджено
Наказ Міністерства фінансів
України
05.12.2005 N 839

Піврічна (півріччя, рік).
Поштова.
Подається протягом
30 календарних днів,
що настають за останнім
календарним днем звітного
періоду

Суб'єкт господарювання _____
Адреса, телефон _____

ФОРМА N 1-СЛ
ЗВІТНОСТІ ПРО ОБСЯГИ ДОРОГОЦІННИХ МЕТАЛІВ
І ДІАМАНТІВ У ЮВЕЛІРНИХ ТА ПОБУТОВИХ ВИРОБАХ,
А ТАКОЖ У ЮВЕЛІРНИХ ТА ПОБУТОВИХ ВИРОБАХ, ЩО СТАЛИ
НЕПРИДАТНИМИ ЧИ ВТРАТИЛИ ЕКСПЛУАТАЦІЙНУ ЦІННІСТЬ,
СКУПЛЕНИХ У НАСЕЛЕННЯ І НЕ ВИКУПЛЕНИХ З-ПІД ЗАСТАВИ
січень- _____ 200__ року

дорогоцінні метали - грам
у перерахунку на чисті
метали; діаманти - карат

Дорого-	Наявні-	Скуплено	Продано дорогоцінних металів	Наяв-
цінні	сть на	та не	та діамантів	ність
метали	початок	викупле-	-----	на
та	звітно-	но з-під	до	для
діаманти	го	застави	Державного	поповнен-
	року	у	фонду	ня
		звітному	дорогоцін-	золотого
		періоді*	них металів	запасу
				ствам,

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
05 грудня 2005 року № 839
(у редакції наказу
Міністерства фінансів України
від _____ 2025 року № ____)

Звітність

Звіт про обсяги дорогоцінних металів і діамантів у ювелірних та побутових виробках, а також у ювелірних та побутових виробках, що стали непридатними чи втратили експлуатаційну цінність, скуплених у населення і не викуплених з-під застави

за січень — _____ 20__ року

Подають:	Термін подання:
скупники і ломбарди, які здійснюють продаж дорогоцінних металів і діамантів у ювелірних та побутових виробках, а також у ювелірних та побутових виробках, що стали непридатними чи втратили експлуатаційну цінність, скуплених у	подається протягом 30 календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного періоду

Форма № 1-СЛ

(півріччя, рік)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
05 грудня 2005 року № 839
(у редакції наказу
Міністерства фінансів України
від _____ 2025 року № ____)
за погодженням з Держстатом

			і дорого- цінного каміння України (Державному сховищу дорогоцін- них металів і дорого- цінного ка- міння Міністерст- ва фінансів України)	України (Держав- ній скарбниці України Націона- льного банку України)	промисло- вим спожива- чам	
A	1	2	3	4	5	6
Золото						
Срібло						
Платина						
Метали платино- вої групи						
Діаманти						

* У графі 2 ломбарди наводять обсяги дорогоцінних металів і діамантів у ювелірних та побутових виробках, не викуплених з-під застави після завершення її терміну та набутих ними у власність.

Керівник _____
(підпис) (прізвище та ініціали) (дата)

М.П.

населення і не
викуплених з-
під застави

скупники і
ломбарди –
Міністерству
фінансів
України

скупники –
Національному
банку України

Респондент:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Зазначається код за ЄДРПОУ платника податку або реєстраційний (обліковий) номер платника податків, який присвоюється контролюючими органами, або реєстраційний номер облікової картки платника податків — фізичної особи. Серію (за наявності) та номер паспорта зазначають фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті.

Найменування юридичної особи / прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи: _____

Місцезнаходження / Місце проживання: _____

(поштовий індекс, область / АР Крим, район, населений пункт,
вулиця/провулок, площа тощо, № будинку/корпусу, № квартири/офісу)

Головний бухгалтер _____
 (підпис) (прізвище та ініціали) (дата)

(дорогоцінні метали – грам у перерахунку на чисті метали; діаманти — карат)						
Дорогоцінні метали та діаманти	Наявність на початок звітного року	Скуплено та не викуплено з-під застави у звітному періоді*	Продано дорогоцінних металів та діамантів			Наявність на кінець звітного року
			до Державного фонду дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння України (Державному сховищу дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння України Міністерства фінансів України)	для поповнення золотого запасу України (Державній скарбниці України Національного банку України)	переробникам, афінажним підприємствам, проми - словим споживачам	
A	1	2	3	4	5	6
Золото						
Срібло						
Платина						
Метали платинової групи						
Діаманти						

*У графі 2 ломбарди наводять обсяги дорогоцінних металів і діамантів у ювелірних та побутових виробках, не викуплених з-під застави після завершення її терміну та набутих ними у власність.

 (підпис керівника)

 (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

М. П.

 (підпис головного бухгалтера)

 (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

	Телефон особи відповідальної за заповнення форми звітності: _____ Електронна пошта: _____
Порядок надання звітності про обсяги дорогоцінних металів і діамантів у ювелірних та побутових виробках, а також у ювелірних та побутових виробках, що стали непридатними чи втратили експлуатаційну цінність, скуплених у населення і не викуплених з-під застави, затверджений наказом Міністерства фінансів України від 05 грудня 2005 року № 839, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 03 лютого 2006 року за № 93/11967	
1. Цей Порядок розроблено відповідно до вимог частини четвертої статті 4, статті 17 та частини першої статті 19 Закону України «Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними» (637/97-ВР) та пункту 12 Правил торгівлі дорогоцінними металами (крім банківських металів) і дорогоцінним камінням, дорогоцінним камінням органічного утворення та напівдорогоцінним камінням у сирому та обробленому вигляді і виробами з них, що належать суб'єктам підприємницької діяльності на праві власності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.98 N 802 (далі – Правила торгівлі), щодо здійснення Міністерством фінансів України державного контролю за обігом та обліком дорогоцінних металів та дорогоцінного каміння, формування та поповнення Державного фонду дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння України. 2. Дія цього Порядку поширюється на скупників і ломбарди, які згідно з Правилами торгівлі здійснюють продаж дорогоцінних	1. Цей Порядок розроблено відповідно до вимог частини четвертої статті 4, статті 17 та частини першої статті 19 Закону України «Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними» (637/97-ВР) щодо здійснення Міністерством фінансів України державного контролю за обігом та обліком дорогоцінних металів та дорогоцінного каміння, формування та поповнення Державного фонду дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння України. 2. Дія цього Порядку поширюється на скупників і ломбарди, які здійснюють продаж дорогоцінних

металів і діамантів у ювелірних та побутових виробах, а також у ювелірних та побутових виробах, що стали непридатними чи втратили експлуатаційну цінність, скуплених у населення і не викуплених з-під застави.

~~3. У цьому Порядку терміни «дорогоцінні метали» і «дорогоцінне каміння» вживаються відповідно до Закону України «Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними» (637/97-ВР), а терміни "скупник" і «ломбард» — відповідно до Правил торгівлі.~~

металів і діамантів у ювелірних та побутових виробах, а також у ювелірних та побутових виробах, що стали непридатними чи втратили експлуатаційну цінність, скуплених у населення і не викуплених з-під застави.

3. У цьому Порядку наведений нижче термін вживається в такому значенні:

скупник - суб'єкт господарської діяльності, який скуповує у населення ювелірні та побутові вироби з дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння.

Терміни «дорогоцінні метали» і «дорогоцінне каміння» вживаються у значенні, наведеному у Законі України «Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними», а термін «ломбард» — у значенні, наведеному у Законі України «Про фінансові послуги та фінансові компанії».

4. Скупники і ломбарди на підставі даних бухгалтерського обліку подають Форму № 1-СЛ звітності про обсяги дорогоцінних металів і діамантів у ювелірних та побутових виробих, а також у ювелірних та побутових виробих, що стали непридатними чи втратили експлуатаційну цінність, скуплених у населення і не викуплених з-під застави (далі - Форма звітності), за 1 півріччя та рік з початку року наростаючим підсумком (станом на 1 січня та 1 липня) звітного року.	4. Скупники і ломбарди на підставі даних бухгалтерського обліку подають Форму № 1-СЛ (півріччя, рік) «Звіт про обсяги дорогоцінних металів і діамантів у ювелірних та побутових виробих, а також у ювелірних та побутових виробих, що стали непридатними чи втратили експлуатаційну цінність, скуплених у населення і не викуплених з-під застави» (далі - Форма звітності), за 1 півріччя та рік з початку року наростаючим підсумком (станом на 1 січня та 1 липня) звітного року.
5.1.1. Графа заповнюється на підставі даних інвентаризації дорогоцінних металів і діамантів в усіх місцях знаходження та зберігання ювелірних та побутових виробів, що звірені з даними поточного обліку. Інвентаризація дорогоцінних металів і діамантів проводиться відповідно до Інструкції про порядок одержання, використання, обліку та зберігання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 06.04.98 N 84 та зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 28.04.98 за N 271/2711 (далі - Інструкція). 7. Усі дані до Форми звітності заносяться після перерахунку обсягів дорогоцінних металів на масу чистих металів за їх назвою з точністю до одного грама, а діаманти - на карати відповідно до вимог Інструкції.	5.1.1. Графа заповнюється на підставі даних інвентаризації дорогоцінних металів і діамантів в усіх місцях знаходження та зберігання ювелірних та побутових виробів, що звірені з даними поточного обліку. 7. Усі дані до Форми звітності заносяться після перерахунку обсягів дорогоцінних металів на масу чистих металів за їх назвою з точністю до одного грама, а діаманти - на карати.

~~8. Заповнена Форма звітності підписується керівником та головним бухгалтером (при його наявності за штатним розписом) суб'єкта господарювання, скріплюється печаткою, за її наявності, та протягом 30 календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного періоду, надсилається листом чи подається особисто до Міністерства фінансів України (01008, м. Київ, вул. Грушевського, 12/2) та до Державної скарбниці України Національного банку України (02660, м. Київ, вул. Сабурова, 2).~~

8. Заповнена Форма звітності підписується керівником та головним бухгалтером (за його наявності за штатним розписом) суб'єкта господарювання, скріплюється печаткою, за її наявності, та протягом 30 календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного періоду, надсилається ломбардами листом до Міністерства фінансів України (вул. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008), а скупниками – до Міністерства фінансів України (вул. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008) та до Національного банку України (вул. Інститутська, 9, м. Київ, 01601).

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО